А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2019 г.                                                                                                      № 451

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 11.09.2017 № 2213

«Об Административном регламенте

осуществления отдельных

государственных полномочий по

осуществлению регионального

государственного жилищного надзора в

отношении юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и

граждан на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях приведения в соответствие со статьей 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления

отдельных государственных полномочий по осуществлению регионального

государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и граждан на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 11.09.2017 № 2213, следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.4.10 пункта 1.4 слова «и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами

«, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом»;

1.2 пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. При проведении контрольных мероприятий при осуществлении

регионального государственного жилищного надзора в части отдельных

государственных полномочий Камчатского края муниципальные жилищные

инспекторы вправе:

1.10.1 запрашивать и получать на основании мотивированных

письменных запросов от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и

граждан информацию и документы, необходимые для проверки соблюдения

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами;

1.10.2 при организации и проведении проверок запрашивать и получать

на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и

(или) информацию, включенные в утвержденный Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р перечень

документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках

межведомственного информационного взаимодействия органами

государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля

(надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо организаций,

в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация

(далее - Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.04.2016

№ 724-р), в сроки и порядке, установленном Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.04.2016 № 323 «О направлении запроса и

получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме,

документов и (или) информации органами государственного контроля

(надзора), органами муниципального контроля при организации и

проведении проверок от иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых

находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного

информационного взаимодействия»;

1.10.3 выдавать предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон

№ 294-ФЗ), если иной порядок не установлен федеральным законом;

1.10.4 беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и

копии приказа руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля о

назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней

многоквартирные дома, наемные дома социального использования,

помещения общего пользования в многоквартирных домах;

1.10.5 с согласия собственников помещений в многоквартирном доме,

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в

многоквартирном доме и проводить их обследования;

1.10.6 проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы

и другие мероприятия по контролю;

1.10.7 выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми

consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA1B31C9C0A8802A13AC77ABE1E73F8BE0216304DDAEFE9ACA7D88A28406C5AAG
consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA1B31C9C0A8802A13AC77ABE1E73F8BE0216304DDAEFE9ACA7D88A28406C5AAG
consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA183ACCCBA9802A13AC77ABE1E73F8BE0216304DDAEFE9ACA7D88A28406C5AAG
consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA1B3ACCC7AC8D2A13AC77ABE1E73F8BE033635CD2A7F88F9E2ED2F5890754A27B533B972AD9CDA5G
consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA1B3ACCC7AC8D2A13AC77ABE1E73F8BE033635CD2A7FA8F9E2ED2F5890754A27B533B972AD9CDA5G
consultantplus://offline/ref=F82469317439BDE7C1D07AEFADE8FCFA1B3ACCC7AC8D2A13AC77ABE1E73F8BE0216304DDAEFE9ACA7D88A28406C5AAG

актами, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий

по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами;

1.10.8 направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с

нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о

возбуждении уголовных дел по признакам преступлений.»;

1.3 подпункт 3.11.3 пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11.3 поступление, в частности, посредством государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее - ГИС

ЖКХ) в Орган контроля обращений и заявлений граждан (в том числе

индивидуальных предпринимателей), юридических лиц, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также

выявление в системе Органом контроля информации о фактах нарушения

требований правил предоставления, приостановки и ограничения

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку

содержания общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме и осуществления текущего ремонта общего

имущества в данном доме, о фактах нарушения требований порядка

осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в

многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией

обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса

Российской Федерации, нарушения правил содержания общего имущества в

многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание

жилого помещения;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко

consultantplus://offline/ref=84546471A9E0EEA6BEB2F9AC25DCDE685A06A8F0D11310454399DB0E40C0385C8B57DB6F7AF5D13B1D09E3A186B0EF767AD9E422ECq8UBG